
COMUNE   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DETERMINAZIONE n. 347 / 2024 del 06/05/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI SELEZIONE AVVISO DI MOBILITA’ 
ESTERNA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE DA ASSEGNARE ALL’AREA II° - UFFICIO TRIBUTI

Il dirigente IIa area 
 VISTO l'art. 30, c. 1 bis, del D. Lgs n. 165/2001;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024 con la quale veniva approvato il 
PIAO per  il  triennio  2024-2026  prevedendo  tra  l’altro  l’assunzione  di  n.  1   Istruttore  Amministrativo 
Contabile presso l’Area II° “Economico-Finanziaria” – Ufficio Tributi;

DATO atto che con Determinazione n. 109 del 20/02/2024 è stato approvato il Bando relativo alla procedura 
di mobilità esterna volontaria successivamente pubblicato in “Amministrazione Trasparente” del sito web del
Comune di Este ed in INPA (portale di reclutamento del personale della pubblica amministrazione), con 
scadenza 21/03/2024;

PRESO ATTO che sono giunte, nei termini, n. 14 (quattordici) domande di mobilità;

RICHIAMATE, inoltre le seguenti determinazioni:
- n. 269 del 10/04/2024 con quale è stata nominata la commissione esaminatrice;
- n. 263 del 09/04/2024 con la quale si sono individuati i candidati ammessi con riserva e non ammessi;

PRESO ATTO che al colloquio si sono presentati n. cinque candidati rispetto ai dieci ammessi con riserva;

RILEVATO, inoltre, che gli stessi si sono regolarmente svolti sulla  base dei criteri fissati nel primo verbale  
e che la Commissione, completati  i  lavori,  ha trasmesso entrambi i  verbali  agli  atti  presso l’Ufficio del  
Personale con protocollo 18826 del 06/05/2024;

VISTO il nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 202 del 07/11/2023;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  91  del  15/11/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 28/12/2023 con con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è  
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026;

DATO ATTO che  nella  formazione  dell'atto  è  stata  verificata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del  
Regolamento Comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62;

VISTI il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001, il DPR n. 487/1994, il DPCM del 23/03/1995 e il vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;



VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

- di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
- di approvare i verbali n. 1 e 2 relativi alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1  
del  D.  Lgs.  165/2001  per  la  copertura  di  un  posto  a   tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  Istruttore 
Amministrativo Contabile da assegnare all’Area II° - “Economico-Finanziaria” – Ufficio Tributi, depositati 
agli atti dell’Ufficio Personale e Formazione;
- di approvare la graduatoria finale come formulata dalla Commissione nel verbale n. 2 del 17/04/2024 
come risulta dall’Allegato A) alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Ente, nella  

sezione “Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso” e portale INPA.

 

Este, 06/05/2024
Il dirigente IIa area 

Daniela Pecoraro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


